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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA__GJ]ROKASTER
KESHILLI

P/VENDIM
Nr,_ date_ . .2024

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER PERDORIMIN E FONDIT TE
BASHKISE PER FAMILJET QE DO TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE
PEER MUAJIN JANAR 01-31.01.2024.

NEé bazé t& Ligjit nr. 57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”, VKM nr.597
daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t&
pérfitimit t€ ndihmés ekonomike, pérdorimit t& fondit shtesé¢ mbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike”, vendimit Nr 85 daté 10.02.2021, si dhe bazuar né Udhézimi nr.4 daté
17.02.2017 t& Ministrisé s&€ Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale, pika 7, Ligjit nr. 139/2015  Pér
VetéqeverisjenVendore”, Ligjit nr. 10296, daté¢ 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe
Kontrollin”, Ligjit 68/2017 “Mbi Financat e Vetéqeverisjes Vendore” VKB nr, 113 datg,
14.12.2023 pér “Pér Miratimin Programit Buxhetor Afatmesém 2024-2026 dhe Buxhetit Vjetor
2024 &shté miratuar fond “Ndihma Ekonomike” me fond limit 1.800.000 leké&/ vit, K&shilli i
Bashkisé Gjirokastér,

VENDOSI :

1. Té trajtohen me ndihmé ekonomike p&r muajin Janar 2024, 39 individé/ familje me
fond 118,402 leké.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria e Shérbimeve Sociale dhe
Shéndetésore, (Sektori i Ndihmés Ekonomike dhe Shérbimeve Shogérore), si dhe
Drejtoria e Financés.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

KRYETARI I KESHILLIT
Merita ISARAJ

Adresa: Sheshi “Cer¢iz Topulli”, Gjirokastér, Shqipéri, Tel: ++355 84 26 4103/26 2424/ 26 3500, Fax: ++355 84 26 3796



REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK GJIROKASTER

P/VENDIM

NR DATIC

“PER MIRATIMIN E RAPORTIT TE VLERESIMIT Tk Ti ARDHURAVE
AFATMESME 2025-2027”

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e datés pasi shqyrtoi materialin

e paraqitur “Pé&r miratimin e raportit t& vler&simit t€ t€ ardhurave afatmesme 2025-
20277, N& zbatim t€ ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjit nr.9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i
ndryshuar, ligjit nr 68, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”,
Udhézimit nr. 23/2018 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém né njétis€ e
pushtetit vendor” si dhe né mbéshtetje t& VKB nr 106, daté 14.12.2023 “Pé&r miratimin
e kalendarit t& pérgatitjes s& programit buxhetor afatmesém 2025-2027 dhe buxhetit

vjetor 2025”.

VENDOSI
1.T& miratoj raportin e vlerésimit t& t€ ardhurave afatmesme 2025-2027 sipas
dokumentit bashkéngjitur vendimit.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Bashkia Gjirokastér.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETAR I KESHILLIT
Merita Isaraj
Sekretar i Késhillit
Etleva Yzo

Adresa: Sheshi “Cergiz Topulli”, Gjirokaster, Shqgiperi. Tel: ++355 84 26 4103/26 2424/ 26 3500. Fax: ++355 84 26
3796
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI
P/ VENDIM
Nr._ daté . 2024

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER PERDORIMI E FONDIT TE
KUSHTEZUAR PER BLLOK- NDIHMEN EKONOMIKE DERI NE 6% PER MUAJIN
JANAR 01-31.01.2024.

NE bazé t& Ligjit nr. 57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”, VKM nr.597,
date 04.09.2019 pér “Pér Pércaktimin e Procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike, pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”, Késhilli i Bashkisé Gjirokastér, me propozim t& kryetarit t& bashkisé Gjirokastér;

VENDOSI :

1. Té trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin Janar 2023, 8 (teté), individé/ familje me
fond 25,919 leké.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria e Shérbimeve Sociale dhe Shéndetésore,
(Sektori i Ndihmé&s Ekonomike dhe Paaftésisé), si dhe Drejtoria e Financés.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéhers.

KRYETAR I KESHILLIT
MERITA IRASAJ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTIR
KESHILLI I BASHKISE

P/VENDIM

Nr. DATI /[ 12024
MBI
“MIRATIMIN E LISTES Sk PARCELAVE KULLOSORE VERORE/DIMERORE QF
DO TE KONTRAKTOHEN PER PERDORIMIN ME QIRA PiR KULLOTJE PER
SEZONIN VEROR 2024 DHE SEZONIN DIMEROR 2024-2025 *

Né mbéshtetje t€ ligjit 139/2015, “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, né Nenin 26 t&é Ligjit Nr.49/2016
“Pér disa ndryshime dhe shtesa né Ligjin Nr. 9693, daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor” (té&
ndryshuar), si dhe né Nenin 2 té¢ Udhézimit Nr. 2, daté 27.07.2016 “Pér kriteret teknike té
klasifikimit t& kullotave e livadheve dhe progedurat pér dhénien e tyre pér kullotje dhe kositje bari”
t€ Ministrisé sé€ mjedisit, Késhilli i Bashkisé Gjirokastér né mbledhjene datés _ / /2024, me
propozim té Kryetarit t& Bashkisé.

VENDOSI:

[a—

T& miratojé parcelat kullosore verore dhe dimérore sipas listés bashkélidhur kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit t& Bujqésisé, Pyjeve, Ujitjes
dhe Kullimit.

3. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETAR I KESHILLIT KRYETAR I KESHILLIT

FEtleva Yzo Merita Isaraj

Adresa: Sheshi “Cerciz Topulli”, Gjirokaster, Shqiperi. Tel: ++355 84 26 4103/26 2424/ 26 3500. Fax; ++355 84 26 379
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTIER
KESHILLI BASHKIAK

P/ VENDIM

Nr. daté_ . .2024

PER

MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESVE DHE VLERES SE SUBVENCIONIT TE QIRASE
PER INDIVIDE/FAMILJE QE DO TE TRAJTOHEN ME FONDE NGA BUXHETI I SHTETIT
DHE BASHKIA GJIROKASTER NE 2024, PASI E KANE TE VESHTIRE TE PERBALLOJNE

QIRANE NE TREGUN E LIRE”.

Né mbéshtetje t€ nenit 24 pika 2, t& ligjit nr. 139/2015 ,,Pér Vetéqgeverisjen Vendore", i ndryshuar; neni 39, pika
3 té ligjit nr. 22/2018 “Pér Strehimin Social®,i ndryshuar, VKM nr. 384 daté 12.06.2019 “Pér caktimin e
dokumentacionit pér t€ pérfituar sipas programit social té strehimit dhe t& afateve t& procedurave t& miratimit nga
organet e vetéqeverisjes vendor”, VKM nr. 362 "Pér kriteret e dhénies sé subvencionimit t& girasé pér
kategorité qé gézojné pérparési n& subvencionimin e qirasé né tregun e liré, népérmjet Buxhetit t& Shtetit dhe
ményrén e llogaritjes sé tij, VKB-s&, Nr 109, daté 14.12.2023 “Pér Miratimin e Vlerés Maksimale t&
Subvencionimit t& Qirasé dhe t& Nivelit t& Qirasé né Treg té Lirg”, Proces-Verbalin e Komisionit t&
Strehimit, daté 18.01.2024, Nr 362 prot, “Pér Miratimin e Vlerés si dhe Listés sé Pérfituesve pér Programin e
Subvencionimit t& Qirasé né Tregun e Liré nga Fondet e Buxhetit t& Shtetit dhe Bashkisé Gjirokastér”, Késhilli i
Bashkisé,Gjirokastér, mé daté /2024, me propozim té Kryetarit t& Bashkisé,

VENDOSI.

1- Miratimin e listés sé individéve/familjeve dhe vlerén e subvencionit té girasé

2- Kohézgjatja e pagesés s€ qirasé pér individét/familjet e pércaktuara né pikén 1, do t& jet& pér
nj& periudhé 1 (njé vjecare) dhe vlera financiare pérllogaritet qé nga dita e lidhjes sé
kontratés s€ qirasé. :

3- Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Shérbimeve Sociale dhe Shéndetésore

4- Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjet&) dit€ pas miratimit t& tij.

SEKRETAR I KESHILLIT KRYETAR I KESHILLIT
ETLEVA YZO MERITA ISARAJ

Adresa: Sheshi “Cergiz Topulli”, Gjirokastér, Shqipéri, tel: ++355 84 26 4103/ 26 2424/ 26 3500, fax: ++355 84 26 3796
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI BASHKIAK

NR. , DATE : 2024

“PER MIRATIMIN E KRITEREVE PER P]'.'i.]RD(.).RIMIN E FONDIT T BUXHETIT
VENDOR, PER FAMILJET DHE INDIVIDET NE NEVOJE QE REZULTOJNI ME
PIKE TE PAMJAFTUESHME NGA SISTEMI I PIKEZIMIT PER VITIN 2024”

N&é mbéshtetje té nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronjat “a” dhe “b”, nenit 24,
nenit 55, pikat 2 dhe 6, té ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, t€ ndryshuar, nenit
21, t& ligjit nr. 57/2019, “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”, Kreut IV, pika 1,
t& vendimit nr. 597, dat& 04.09.2019, t& Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e procedurave,
t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t&€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t&
fondit shtes& mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike™, t& ndryshuar, t& Késhillit ,me
propozimin e kryetarit t& Bashkis€, Ké&shilli Bashkiak, nw mbledhjen e

datws , 2024,

VENDOSI:

1. Té miratojé kriteret mbi pérdorimin e fondit t&€ buxhetit vendor pér bllok-ndihmén
Ekonomike si mé poshtg:

1.1. Familjet né& nevojé do t& pérzgjidhen nga lista e familjeve q& kan& aplikuar brenda tre
muajve t& fundit népérmjet Regjistrit Elektronik Kombétar pér ndihmén ekonomike dhe t& cilat
nuk jané& shpallur fitues nga sistemi i pikézimit pér pamjaftueshméri pikésh.

1.2. Do t& pérzgjidhen ata aplikues q& kané paragitur dosje t& ploté dokumentacioni.

1.3 Prioritet do t& kené& familjet me nevoja social-ekonomike t& theksuar:

a. familje t€ cilat sigurojné t&€ ardhura t€ pamjaftueshme dhe n€ pérbérje t& tyre kan& t& mitur.
b. familje me 1 (nj&) anétar,

c. vajza/gra kryefamiljare t& divorcuara/té veja me f&mijé n& ngarkim,

d. kryefamiljar g€ me vendim gjykate kané& n€ ngarkim f&€mijé t& mitur,

e. familje me mé& shumé se 4 (katér) anétaré, dhe né pérbérje t& tyre kané t& mitur.

f. familje t& cilat kane n& pérbérje t€ tyre persona me P.A K, status verbérie/para-tetraplegjisé/
status invalid pune.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Shérbimeve Sociale dhe Shéndetésore
(Sektori i Ndihmés Ekonomike dhe Shérbimeve Shoqgérore).

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas shpalljes.

SEKRETARI I KiESHILLIT KRYETARI I KEESHILLIT
Etleva YZO Merita ISARAJ

Adresa: Sheshi “Cer¢iz Topulli”, Gjirokastér, Shqipéri, Tel: ++355 84 26 4103/26 2424/ 26 3500, Fax: ++355 84 26 3796



